
 
Úřad městyse Svatava 
ČSA 277 
357 03 SVATAVA 
 
 

Úřad městyse Svatava, tel. 352 623 534, e-mail.: urad@mestysesvatava.cz 
 
 

Žádost o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les 
 
(dle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky MŽP č. 
395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona)  

Před vyplněním žádosti si přečtěte pokyny uvedené na zadní straně. 

 

Údaje o žadateli: 

Jméno, příjmení / obchodní jméno: 

Datum narození / IČO: 

Adresa trvalého pobytu / sídlo: 

telefonní číslo:  

Adresa pro doručování: (uvést v případě, že se liší od adresy trvalého pobytu či sídla) 

 

Předmět žádosti: 

Pozemek p.č. Katastrální 
území 

Druh dřeviny Počet Obvod kmene ve výše 130 
dm na zemí (plocha keřů 
v m2) 

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Úřad městyse Svatava 
ČSA 277 
357 03 SVATAVA 
 
 

Úřad městyse Svatava, tel. 352 623 534, e-mail.: urad@mestysesvatava.cz 
 
 

Odůvodnění žádosti: 

 
Návrh náhradní výsadby: 

 
 
Svatava dne: 

 
 
 
 

Podpis (razítko) žadatele a všech vlastníků pozemku: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 



 
Úřad městyse Svatava 
ČSA 277 
357 03 SVATAVA 
 
 

Úřad městyse Svatava, tel. 352 623 534, e-mail.: urad@mestysesvatava.cz 
 
 

 Žádost o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les může podat pouze vlastník 
pozemku, na kterém dřeviny rostou, jeho nájemce nebo jiný oprávněný uživatel se 
souhlasem vlastníka (viz. Seznam příloh uvedených níže) 

 
 V případě nejasností a dotazů týkajících se problematiky povolování kácení dřevin 

(např. pokud chcete ujistit, kdy je povolení třeba) se obracejte na Úřad městyse 
Svatava. 
 

 Pokud místo na formuláři nepostačuje, přiložte seznam dřevin na dalším listu. Žádost 
o nemusí být podána na tomto formuláři, musí všech obsahovat všechny uvedené 
náležitosti a předepsané přílohy. 
 

Předepsané přílohy žádosti: 
 

1) Situační zákres umístění dřeviny 
2) Doklad o vlastnictví pozemku v případě, že vlastnictví nelze ověřit v KN (pokud je 

vlastník zapsán v KN, není doklad o vlastnictví vyžadován) 
3) Doklad o nájemním nebo uživatelském vztahu k pozemku – kopie nájemní nebo 

uživatelské smlouvy (v případě nájemního nebo uživatelského vztahu) 
4) Souhlas vlastníka pozemku (v případě nájemního nebo uživatelského vztahu) 

 
 
Souhlasím s tím, aby městys Svatava jako správce osobních údajů zpracovával v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, moje osobní údaje uvedené v žádosti o povolení ke kácení dřevin 
rostoucích mimo les za účele, řízení ve věci žádosti. 
 
Prohlášení: 
Veškeré osobní údaje, které poskytuji správní osobních údajů, jsou pravdivé a přesné. 
 
Svatava dne:                                                   Podpis žadatele: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


